

Åtgärdsprogrammet Utrotning av jättelokor i Kyrkslätt år 2024

Byggnads- och miljönämnden 23.04.2024 § 45

335/11.00.02/2024

Beredare	Miljöplanerare Merja Puomies fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Miljöchef Anu Hynninen Byggnads- och miljönämnden beslutar godkänna åtgärdsprogrammet "Utrotning av jättelokor i Kyrkslätt" som uppdaterats för år 2024.
Behandling	Utgående från diskussionen framställde ordförande Saara Huhmarniemi följande förslag till anvisning: "Nämnden ger miljöenheten som anvisning att utreda olika invasiva arters situation i Kyrkslätt och möjligheterna att utvidga bekämpningen av invasiva arter också till andra arter. Därtill ger nämnden som anvisning att det ska ordnas en kampanj om bekämpningen av invasiva arter på sociala medier och liknande som riktar sig mot kommuninvånarna samt informera om bekämpningsobjekten ute i terrängen i mån av möjlighet." Förslaget till anvisning understöddes av Kerstin Grönqvist, Edla Niemi, Leena Virkki, Mikko Elfving, Pertti Panula och Tarja Ketola. Ordföranden hörde sig för om förslaget kan godkännas enhälligt. Förslaget godkändes enhälligt.
Beslut	Byggnads- och miljönämnden beslutade enligt beslutsförslaget. Nämnden ger miljöenheten som anvisning att utreda olika invasiva arters situation i Kyrkslätt och möjligheterna att utvidga bekämpningen av invasiva arter också till andra arter. Därtill ger nämnden som anvisning att det ska ordnas en kampanj om bekämpningen av invasiva arter på sociala medier och liknande som riktar sig mot kommuninvånarna samt informera om bekämpningsobjekten ute i terrängen i mån av möjlighet.
Redogörelse	Åtgärdsprogrammet "Utrotning av jättelokor i Kyrkslätt" har uppdaterats för år 2024. Åtgärdsprogrammet innehåller uppgifter om situationen beträffande de platser med förekomster av jätteloka som miljövårdsenheten har kännedom om samt de åtgärder med vilka miljövårdsenheten och underhållstjänsterna utför och befrämjar arbetet med bekämpning av jätteloka. Miljövårdsenheten utförde år 2023 granskningar på 59 ställen där man tidigare har observerat jätteloka eller som enligt uppgifter från annat håll har bestånd av jätteloka. 46 av platserna i fråga är i privat ägo och 13 i statligt ägo. Vid granskningarna upptäcktes jätteloka på 28 ställen, av vilka 25 var på privat mark och 3 på statlig mark. År 2023 utförde underhållstjänsterna granskningar på 29 kommunägda ställen, av vilka jätteloka observerades på 10. Under sommarsäsongen 2023 bekämpade miljövårdsenheten jätteloka på tolv privatägda objekt och underhållstjänsterna på nio kommunägda objekt. I praktiken utförde miljövårdsenheten och underhållstjänsterna

bekämpning på många objekt i samarbete och hjälpte varandra. Så fick man bekämpningen effektiverad.

Miljövårdsenheten använde täckning av bestånd med plast, kapning och uppgrävning av växter samt avlägsnande av blomningar. Underhållstjänsterna använde i bekämpningen av jätteloka dessutom behandling av bestånd med bekämpningsmedel.

Också många privata markägare har själva bekämpat eller låtit bekämpa jätteloka på växtplatser i sin ägo. På kommunens område finns fortfarande några växtplatser för jätteloka på privat mark där egentlig bekämpning inte inletts. Miljövårdsenheten försöker inbegripa dessa objekt i bekämpningen. Det är viktigt att bekämpningen inleds på dessa objekt för att hindra olägenheterna och spridningen av jätteloka.

Miljövårdsenheten granskar sommaren 2024 situationen med bestånd av jätteloka på privata marker och utför bekämpning på objekt där jätteloka observeras om markägarna ger tillstånd. Underhållstjänsterna granskar situationen med bestånd av jätteloka på kommunal mark och utför enligt resurserna bekämpning på objekt där jätteloka observeras.